
Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917

..

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 327/2015/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais e CONSIDERANDO os termos do processo 
2015/174044 e os arts. 98 e 99 da Lei 5.810/94. RESOLVE: 
I- CONCEDER à servidora RENATA DE ALMEIDA GONÇALVES, 
matricula funcional 73504057/1, ocupante do cargo de Gerente 
de Arquivo, referente aos exercícios aquisitivos 2012/2015, 60 
(sessenta) dias de licença prêmio. II- AUTORIZAR que a referida 
licença seja usufruída no período de 60 (sessenta) dias, pelo 
período de 01/07/2015 à 29/08/2015.

Protocolo 840778

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 329/2015/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
legais e CONSIDERANDO os termos do processo 2015/246005. 
RESOLVE: DESIGNAR a servidora LEILA ALESSANDRA COSTA 
PRADO, mat. 5904180/1, a responder pela Chefi a de Gabinete, 
no período de 01 a 30/07/2015, durante a ausência da titular por 
motivo de férias ofi ciais.

Protocolo 840782

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA 346/2015/GERH/SETUR
FISCAL DE CONTRATO
Processo 2015/111551. CONSIDERANDO a obrigatoriedade 
de se manter um fi scal para cada convênio na administração 
pública. RESOLVE: DESIGNAR o servidor CARLOS ALBERTO 
MARQUES FIGUEIRA, matricula 2013568/1, CPF 260.058.082-49, 
COORDENADOR DE MARKETING, para fi scalizar  o Convênio N° 
003/2015, celebrado entre o Estado do Pará, através da  Secretaria 
de Estado de Turismo - SETUR e a empresa CABOCLA PRODUÇÕES 
CINEMATOGRÁFICAS E ARTÍSTICAS. Ordenador de Despesas 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 845746

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 354/2015/COGP/SETUR
ERRATA DE PORTARIA

Errata da Portaria 324/2015, publicado no DOE  32.906 de 
16/06/2015.Onde lê-se:OBJETIVO: Conduzir carro ofi cial com 
Equipe Técnica desta SETUR;DESTINO: Benevides/PA;PERIODO: 
24 a 26/06/2015.Leia-se:OBJETIVO: Conduzir carro ofi cial com 
Secretário de Estado de Turismo;DESTINO: Santa Izabel do Pará/
PA;PERIODO: 11/06/2015. Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ 
DA SILVA BARBOSA

Protocolo 845752

PORTARIA 355/2015/COGP/SETUR
ERRATA DE PORTARIA

Errata da Portaria 330/2015, publicado no DOE  32.907 
de 17/06/2015.Onde lê-se: Processo 2015/248502.Leia-se: 
Processo 2015/251000.Ordenador de Despesas ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA

Protocolo 845754

PORTARIA 356/2015/COGP/SETUR
ERRATA DE PORTARIA

Errata da Portaria 322/2015, publicado no DOE 32.906 de 
16/06/2015.Onde lê-se: Cargo: Diretora de Políticas para o 
Turismo. Leia-se: Cargo: Gerente de Planejamento, Orçamento 
e Finanças. Ordenador de Despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA

Protocolo 845755

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 010/2015 - SETUR
CONTRATADA: DIAMOND SERVICE LTDA - EPP, CNPJ/MF 

SOB O Nº  08.538.011/0001-31
OBJETO: prestação de serviços de limpeza e conservação, 
higienização, copeiragem, recepção e encarregado nas 
dependências do prédio da Secretaria de Turismo - SETUR, situado 
na Avenida Gentil Bittencourt, nº 43, CEP: 66.015-140 e na Praça 
Maestro Waldemar Henrique s/nº, CEP: 66.010-040 sendo os 
serviços prestados com fornecimento de materiais
VIGÊNCIA:29/06/2015 a 29/06/2016
VALOR: R$ 312.985,68 (trezentos e doze mil, novecentos e oitenta 
e cinco reais e sessenta e oito centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Projeto atividade: 4534 - Natureza: 
339037 - Fonte: 0101
DATA DA ASSINATURA: 29/06/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP:  Tv. Mauriti, 2324, altos, CEP: 
66.093-180 bairro do Marco, Belém/PA.

Protocolo 843776

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 006/2014
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO - SETUR, CNPJ/MF 
nº 15.488.858/0001-14B PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM, 
CNPJ/MF sob o nº 05.182.233/0001-76
OBJETO: alteração na Contra Partida do Convênio nº 006/2014, em 
conformidade com o Plano de Trabalho apresentado e aprovado.
DATA DA ASSINATURA: 26/06/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: AUGUSTO JORGE JOY NEVES 
COLARES

Protocolo 845934

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 365/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Processo 2015/270438.Resolve conceder diárias ao servidor 
AUGUSTO JORGE JOY NEVES COLARES matricula 5259053, CPF 
059.063.342-20, ocupante do cargo de Secretário Adjunto de 
Estado de Turismo, participar do lançamento do Plano Estratégico 
de Desenvolvimento Turístico Santarém/Belterra conhecido como 
Plano encontro, Santarém/PA, dia 25/06/2015.Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 845668

PORTARIA Nº 366/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Processo 2015/270514.Resolve conceder diárias ao servidor 
AUGUSTO JORGE JOY NEVES COLARES matricula 5259053, CPF 
059.063.342-20, ocupante do cargo de Secretário Adjunto de 
Estado de Turismo, Participar de reunião ordinária do Conselho 
Técnico Administrativo da EMATER para apresentação do Projeto 
do Governo do Estado sobre a Rota Turística Belém/Bragança, 
Marituba/PA, dia 23/06/2015.Ordenador de despesas ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 845671

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

.

PORTARIA
. .

PORTARIA Nº 1123/15 DP-G  EM, 25/06/15
Designar o Servidor Público RODRIGO ALVES BRAGA, matricula 
57213082, para atuar no Núcleo Cível/Fazenda, a contar da data 
da publicação.

Protocolo 845793

PORTARIA Nº. 1127/15 - DP G  EM, 25/06/2015
Nome: MARILIA ANGELIN SERTAO, matrícula nº. 5559758,                                                           
Assunto: Licença Prêmio

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2011/2014      30 (trinta) 02/07/15 a 31/07/15

Protocolo 845796

PORTARIA Nº. 1130/15 DP-G BELÉM, 25/06/15
Nome: EDERNILSON DO NASCIMENTO BARROSO, matrícula nº 
57191039,
Assunto: Licença para acompanhar pessoa da família,
Período: 24/05/15 a 07/06/15.

Protocolo 845799

PORTARIA Nº. 1128/15 - DPG  EM, 25/06/2015.
Nome: STAN JOSE MACHADO, matrícula nº. 3269302,
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo              Dias           Período de 
Gozo

2000/2003        30 (trinta) 06/07/15 a 04/08/16

Protocolo 845802

PORTARIA Nº 1120/15 DP-G EM, 22/06/2015                                                                     
Designar o Servidor Público ROMULO SANTOS DE MOURA, matrícula 
nº 57201721, para responder pela Coordenação do Núcleo de 
Controle Interno, no período de Licença Prêmio  do titular, contar 
de 06/07/15 a 04/08/15.

Protocolo 845804

PORTARIA Nº. 1126/15 - DP G  EM, 25/06/2015
Nome: PAULA MARIA DE SOUZA ADRIAO, matrícula nº. 57190980,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2007/2010      30 (trinta) 01/07/15 a 30/08/15

Protocolo 845813

PORTARIA Nº. 1124/15 - DP G  EM, 17/06/2015
Nome: BIANCA DUARTE BRANCO CARIBE, matrícula nº. 572316
47,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo          Dias           Período de 
Gozo

2010/2013      30 (trinta) 06/08/15 a 04/09/15

Protocolo 845819

PORTARIA Nº. 1125/15 - DPG  EM, 25/06/2015.
Nome: RAIMUNDO DE JESUS DOS SANTOS SOUZA, matrícula nº. 
57211889,                                                            Assunto: Licença 
Prêmio, 

P. Aquisitivo              Dias           Período de 
Gozo

2012/2015        30 (trinta) 19/06/15 a 18/07/15

Protocolo 845822

PORTARIA Nº. 1132/15 - DP G  EM, 25/06/2015
Nome: BRUNO BRAGA CAVALCANTE, matrícula nº. 57176475,                                                           
Assunto: Licença Prêmio,

P. Aquisitivo              Dias           Período de 
Gozo

2007/2010        30 (trinta) 
dias

     06/07/15 a 
04/08/15

Protocolo 845823

PORTARIA Nº. 1131/15 DP-G  BELÉM, 25/06/15.
Nome: ANA CELIA MODESTO LOPES, matrícula nº. 2009315,
Assunto: Licença Saúde,
Período: 25/05/15 a 30/06/15

Protocolo 845828

PORTARIA Nº 1129/15- DP-G BELÉM, 25/06/15.
Nome: MARIA IVONE FARIAS ABDON, matrícula nº 57202186,                                                            
Assunto: Licença Prêmio, 

P. Aquisitivo    Dias           Período:

2011/2014 30(trinta) 15/07/15 a 
13/08/15

Protocolo 845830


